

Ejendomsselskabet V.S. Larsen A/S

Gladsaxe Møllevvej 67 - 69, 2860 Søborg

CVR-nr. 33 04 11 28

Årsrapport

1. oktober 2019 - 30. september 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. februar 2021.

Klaus Bonde Larsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse for koncernen	14
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	15
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17
Anvendt regnskabspraksis	26

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet V.S. Larsen A/S Gladsaxe Møllevvej 67 - 69 2860 Søborg
	CVR-nr.: 33 04 11 28
	Stiftet: 10. juni 1971
	Hjemsted: Gladsaxe
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Ingelise Bonde Larsen, Formand Annette Bonde Larsen Klaus Bonde Larsen
Direktion	Klaus Bonde Larsen
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
Dattervirksomhed	V. S. Larsen Holding A/S, Gladsaxe
Associerede virksomheder	Protectors Holding A/S, Brøndby Exponent A/S, Glostrup

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	50.052	53.220	59.142	60.459	50.774
Resultat af ordinær primær drift	-4.867	-1.168	1.145	350	-1.353
Finansielle poster, netto	1.384	3.207	2.786	3.766	3.093
Årets resultat	-2.673	1.753	2.774	3.374	1.614
Balance:					
Balancesum	95.025	103.887	102.713	127.369	116.767
Investeringer i materielle anlægsaktiver	494	895	1.787	1.414	25.119
Egenkapital	49.713	52.270	50.399	47.509	44.174
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	13.955	-2.271	19.694	-53	11.070
Investeringsaktivitet	-908	3.802	-54	-3.471	-25.751
Finansieringsaktivitet	8.310	-4.306	-1.432	-1.035	-947
Pengestrømme i alt	21.357	-2.774	18.209	-4.559	-15.628
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	116	117	121	123	120
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	52,1	50,1	49,0	37,1	37,7

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

$$\text{Soliditetsgrad} = \frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive udlejningsvirksomhed samt at eje anparter i andre selskaber.

Koncernens hovedaktivitet er bygningsmalerarbejder m.v. fortrinsvis på Sjælland og udøves gennem koncernens datterselskaber.

Usædvanlige forhold

Selskabet har i regnskabsåret ikke været påvirket af usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke særlige usikkerheder ved indregning og måling i årsrapporten.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets ordinære resultat efter skat udgør -2.555 t.kr. mod 1.846 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Som følge af den globale sundhedskrise Covid-19, har 2 af koncernens datterselskaber haft medarbejdere hjemsendt og har som følge heraf oppebåret lønkomensation fra offentlige hjælpepakker. Forholdet er belyst i noten for særlige poster. Ledelsen finder ikke anvendelsen heraf væsentlig for selskabets drift og likviditetsforhold.

Koncernledelsen forventer for det kommende år et positivt resultat og udvikling af koncernens økonomiske stilling.

Særlige risici

Driftsmæssige risici

Det er koncern ledelsens opfattelse, at koncernens hovedbranche ikke er omfattet af særlige driftsmæssige risici, udover almindelige konjunkturbestemte udsving.

Valutarisici

Koncernen er primært præsenteret på det danske marked, hvorved det er ledelsens opfattelse, at koncernen ikke er omfattet af væsentlige valutarisici. Der indgås derfor ikke valutapositioner til afdækning af generelle valutarisici.

Renterisici

Koncernens rentebærende nettogæld udgør et væsentligt beløb, hvorfor ledelsen er opmærksomme på hvilken betydning moderate ændringer i renteniveauet vil have. Koncernen har dog valgt ikke at indgå rentepositioner til afdækning af renterisici.

Miljøforhold

Det er for koncernens ledelse væsentligt, at koncernens aktiviteter hverken påvirker det nære eller det eksterne miljø. Myndighedernes forskrifter og påbud tilstræbes til en hver tid efterlevet.

Ledelsesberetning

Den forventede udvikling

Selskabet forventer et positivt resultat for regnskabsåret 2020/21.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2019/20	2018/19	2019/20	2018/19
	50.051.748	53.219.813	458.944	3.388.960
2	-52.550.373	-52.267.729	-653.358	-480.000
	-2.368.629	-2.119.840	-1.284.620	-1.012.898
	-4.867.254	-1.167.756	-1.479.034	1.896.062
	0	0	-3.349.120	-2.622.217
	-457.930	-487.246	291.877	-291.520
	2.416.251	4.362.612	2.404.413	4.357.242
4	-574.752	-668.538	-451.704	-271.679
	-3.483.685	2.039.072	-2.583.568	3.067.888
3	810.387	-285.784	28.866	-1.221.745
5	-2.673.298	1.753.288	-2.554.702	1.846.143
	Koncernens resultat fordeler sig således:			
	:			
	-2.554.702	1.846.143		
	-118.596	-92.855		
	-2.673.298	1.753.288		

Balance 30. september

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2020	2019	2020	2019	
Aktiver					
Anlægsaktiver					
6	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	223.763	290.892	0	0
7	Goodwill	0	171.000	0	171.000
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>223.763</u>	<u>461.892</u>	<u>0</u>	<u>171.000</u>
9	Grunde og bygninger	17.532.956	18.530.297	17.532.956	18.530.297
10	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.652.932	3.420.360	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>20.185.888</u>	<u>21.950.657</u>	<u>17.532.956</u>	<u>18.530.297</u>
11	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	4.873.889	4.939.289
12	Kapitalandele i associerede virksomheder	3.174.527	3.632.457	1.989.498	1.697.621
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.174.527</u>	<u>3.632.457</u>	<u>6.863.387</u>	<u>6.636.910</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>23.584.178</u>	<u>26.045.006</u>	<u>24.396.343</u>	<u>25.338.207</u>

Balance 30. september

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2020	2019	2020	2019
Aktiver				
Omsætningsaktiver				
	521.246	956.472	0	0
Fremstillede varer og handelsvarer				
Varebeholdninger i alt	521.246	956.472	0	0
	12.073.506	23.807.969	0	768.771
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser				
13 Igangværende arbejder for fremmed regning	2.485.727	3.195.602	0	0
	0	0	120.771	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder				
14 Udskudte skatteaktiver	610.420	0	960.273	845.838
Tilgodehavende selskabsskat	272.619	269.988	272.619	0
Andre tilgodehavender	65.352	279.240	27.148	139.550
15 Periodeafgrænsningsposter	129.128	284.647	124.528	136.026
Tilgodehavender i alt	15.636.752	27.837.446	1.505.339	1.890.185
	49.758.555	48.672.229	49.758.555	48.672.229
Andre værdipapirer og kapitalandele				
Værdipapirer i alt	49.758.555	48.672.229	49.758.555	48.672.229
	5.524.558	375.988	899.226	347.817
Likvide beholdninger				
Omsætningsaktiver i alt	71.441.111	77.842.135	52.163.120	50.910.231
Aktiver i alt	95.025.289	103.887.141	76.559.463	76.248.438

Balance 30. september

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2020	2019	2020	2019
Passiver				
Egenkapital				
Virksomhedskapital	4.000.000	4.000.000	4.000.000	4.000.000
Overført resultat	<u>45.539.935</u>	<u>48.094.637</u>	<u>45.539.935</u>	<u>48.094.637</u>
Egenkapital før minoritetsinteresser	49.539.935	52.094.637	49.539.935	52.094.637
Minoritetsinteresser	<u>172.589</u>	<u>174.905</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Egenkapital i alt	<u>49.712.524</u>	<u>52.269.542</u>	<u>49.539.935</u>	<u>52.094.637</u>
Hensatte forpligtelser				
Hensættelser til udskudt skat	<u>0</u>	<u>285.372</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>285.372</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Balance 30. september

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2020	2019	2020	2019	
Passiver					
Gældsforpligtelser					
	Gæld til realkreditinstitutter	21.060.162	12.947.138	21.060.162	12.947.138
	Anden gæld	5.359.220	418.711	0	0
16	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>26.419.382</u>	<u>13.365.849</u>	<u>21.060.162</u>	<u>12.947.138</u>
16	Kortfristet del af langfristet gæld	1.475.202	1.278.101	1.475.202	1.278.101
	Gæld til pengeinstitutter	0	16.208.372	0	0
13	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.831.407	3.208.148	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.478.443	4.657.604	203.002	149.100
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	2.889.059	6.630.800
	Selskabsskat	0	0	0	793.668
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	0	0	840.856
	Anden gæld	12.085.331	12.537.227	1.369.103	1.480.754
17	Periodeafgrænsningsposter	<u>23.000</u>	<u>76.926</u>	<u>23.000</u>	<u>33.384</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>18.893.383</u>	<u>37.966.378</u>	<u>5.959.366</u>	<u>11.206.663</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>45.312.765</u>	<u>51.332.227</u>	<u>27.019.528</u>	<u>24.153.801</u>
	Passiver i alt	<u>95.025.289</u>	<u>103.887.141</u>	<u>76.559.463</u>	<u>76.248.438</u>
1	Særlige poster				
18	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
19	Eventualposter				
20	Nærtstående parter				

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>Minoritetsinteresser</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1.					
oktober 2018	4.000.000	46.248.494	54.000	96.761	50.399.255
Udloddet udbytte	0	0	-54.000	0	-54.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.846.143	0	0	1.846.143
Minoritetsinteresser	0	0	0	78.144	78.144
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Egenkapital 1.					
oktober 2019	4.000.000	48.094.637	0	174.905	52.269.542
Årets overførte overskud eller underskud	0	-2.554.702	0	0	-2.554.702
Minoritetsinteresser	0	0	0	-2.316	-2.316
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
	4.000.000	45.539.935	0	172.589	49.712.524

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2018	4.000.000	46.248.494	54.000	50.302.494
Udloddet udbytte	0	0	-54.000	-54.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>1.846.143</u>	<u>0</u>	<u>1.846.143</u>
Egenkapital 1. oktober 2019	4.000.000	48.094.637	0	52.094.637
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-2.554.702</u>	<u>0</u>	<u>-2.554.702</u>
	<u>4.000.000</u>	<u>45.539.935</u>	<u>0</u>	<u>49.539.935</u>

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

Note	Koncern	
	2019/20	2018/19
Årets resultat	-2.673.298	1.753.288
21 Reguleringer	174.673	-2.807.226
22 Ændring i driftskapital	15.127.754	-1.473.712
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	12.629.129	-2.527.650
Renteindbetalinger og lignende	1.872.459	641.205
Renteudbetalinger og lignende	-574.752	-668.538
Pengestrøm fra ordinær drift	13.926.836	-2.554.983
Betalt selskabsskat	28.244	284.437
Pengestrømme fra driftsaktivitet	13.955.080	-2.270.546
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-116.280	-171.000
Køb af materielle anlægsaktiver	-494.450	-895.747
Salg af materielle anlægsaktiver	244.999	5.815.530
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-339.962
Andre pengestrømme fra (brugt i) investeringsaktivitet	-542.533	-606.861
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-908.264	3.801.960
Optagelse af langfristet gæld	9.547.112	0
Afdrag på langfristet gæld	-1.236.987	-4.251.850
Betalt udbytte	0	-54.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	8.310.125	-4.305.850
Ændring i likvider	21.356.941	-2.774.436
Likvider 1. oktober 2019	-15.832.383	-13.057.947
Likvider 30. september 2020	5.524.558	-15.832.383
Likvider		
Likvide beholdninger	5.524.558	375.988
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	0	-16.208.371
Likvider 30. september 2020	5.524.558	-15.832.383

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom selskabets kompensation fra politiske og nationale hjælpepakker afledt af den globale pandemi, Covid-19.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	Koncern		Modervirksomhed	
	2019/20	2018/19	2019/20	2018/19
Indtægter:				
Hjælpepakker, Covid-19	851.691	0	0	0
	<u>851.691</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:				
Bruttofortjeneste / andre driftsindtægter	851.691	0	0	0
Resultat af særlige poster netto	<u>851.691</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	48.548.805	48.315.170	653.358	480.000
Pensioner	2.761.302	2.764.919	0	0
Andre omkostninger til social sikring	1.240.266	1.187.640	0	0
	<u>52.550.373</u>	<u>52.267.729</u>	<u>653.358</u>	<u>480.000</u>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>116</u>	<u>117</u>	<u>1</u>	<u>1</u>
--	------------	------------	----------	----------

3. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	75.350	68.260	75.350	1.178.232
Årets regulering af udskudt skat	-895.792	217.579	-114.435	43.568
Regulering af tidligere års skat	10.055	-55	10.219	-55
	<u>-810.387</u>	<u>285.784</u>	<u>-28.866</u>	<u>1.221.745</u>

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2019/20	2018/19	2019/20	2018/19
4. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0	148.668	88.178
Andre finansielle omkostninger	<u>574.752</u>	<u>668.538</u>	<u>303.036</u>	<u>183.501</u>
	<u>574.752</u>	<u>668.538</u>	<u>451.704</u>	<u>271.679</u>
5. Forslag til resultatdisponering				
Overføres til overført resultat			0	1.846.143
Disponeret fra overført resultat			<u>-2.554.702</u>	<u>0</u>
Disponeret i alt			<u>-2.554.702</u>	<u>1.846.143</u>
6. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder				
Kostpris 1. oktober 2019	335.644	0	0	0
Overførsler	<u>0</u>	<u>335.644</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. september 2020	<u>335.644</u>	<u>335.644</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2019	-44.752	0	0	0
Årets afskrivninger	<u>-67.129</u>	<u>-44.752</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2020	<u>-111.881</u>	<u>-44.752</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020	<u>223.763</u>	<u>290.892</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2020	30/9 2019	30/9 2020	30/9 2019
7. Goodwill				
Kostpris 1. oktober 2019	14.373.386	14.687.986	171.000	485.600
Tilgang i årets løb	116.280	171.000	116.280	171.000
Afgang i årets løb	0	-485.600	0	-485.600
Kostpris 30. september 2020	14.489.666	14.373.386	287.280	171.000
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2019	-14.202.386	-14.687.986	0	-485.600
Årets afskrivninger	-287.280	0	-287.280	0
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	485.600	0	485.600
Af- og nedskrivninger 30. september 2020	-14.489.666	-14.202.386	-287.280	0
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020	0	171.000	0	171.000
8. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver				
Kostpris 1. oktober 2019	0	335.644	0	0
Overførsler	0	-335.644	0	0
Kostpris 30. september 2020	0	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020	0	0	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2020	30/9 2019	30/9 2020	30/9 2019
9. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. oktober 2019	40.175.496	47.076.071	40.175.496	47.076.071
Afgang i årets løb	0	-6.900.575	0	-6.900.575
Kostpris 30. september 2020	40.175.496	40.175.496	40.175.496	40.175.496
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2019	-21.645.199	-23.701.026	-21.645.199	-23.701.026
Årets afskrivninger	-997.341	-1.008.756	-997.341	-1.008.756
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	3.064.583	0	3.064.583
Af- og nedskrivninger 30. september 2020	-22.642.540	-21.645.199	-22.642.540	-21.645.199
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020	17.532.956	18.530.297	17.532.956	18.530.297
10. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. oktober 2019	12.614.214	15.116.687	987.228	987.228
Tilgang i årets løb	494.450	895.747	0	0
Afgang i årets løb	-1.982.023	-3.398.220	-30.560	0
Kostpris 30. september 2020	11.126.641	12.614.214	956.668	987.228
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2019	-9.193.854	-11.525.742	-987.228	-983.086
Årets afskrivninger	-991.880	-1.066.332	0	-4.142
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	1.712.025	3.398.220	30.560	0
Af- og nedskrivninger 30. september 2020	-8.473.709	-9.193.854	-956.668	-987.228
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020	2.652.932	3.420.360	0	0

Noter

	Modervirksomhed	
	30/9 2020	30/9 2019
11. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. oktober 2019	14.320.700	9.591.594
Tilgang i årets løb	3.283.720	4.829.000
Kostpris 30. september 2020	17.604.420	14.420.594
Nedskrivninger 1. oktober 2019	-9.481.305	-6.859.088
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-3.249.226	-2.622.217
Nedskrivninger 30. september 2020	-12.730.531	-9.481.305
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020	4.873.889	4.939.289

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Ejendomsselskabet V.S. Larsen A/S
V. S. Larsen Holding A/S, Gladsaxe	96,58 %	5.046.476	-3.467.716	4.873.889

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2020	30/9 2019	30/9 2020	30/9 2019
12. Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris 1. oktober 2019	772.462	432.500	602.462	262.500
Tilgang i årets løb	0	339.962	0	339.962
Kostpris 30. september 2020	772.462	772.462	602.462	602.462
Opskrivninger 1. oktober 2019	2.859.995	3.320.757	1.095.159	1.360.195
Korrektion af tidligere opskrivninger	0	-165.119	0	-165.119
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-457.930	-295.643	291.877	-99.917
Opskrivninger 30. september 2020	2.402.065	2.859.995	1.387.036	1.095.159
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020	3.174.527	3.632.457	1.989.498	1.697.621
Associerede virksomheder:				
			Hjemsted	Ejerandel
Protectors Holding A/S			Brøndby	17,9 %
Exponent A/S			Glostrup	33,33 %
13. Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi af periodens produktion	45.857.661	50.128.496	0	0
Modtagne acontobetalinge	-45.203.341	-50.141.042	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	654.320	-12.546	0	0
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	2.485.727	3.195.602	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	-1.831.407	-3.208.148	0	0
	654.320	-12.546	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2020	30/9 2019	30/9 2020	30/9 2019
14. Udskudte skatteaktiver				
Udskudte skatteaktiver 1. oktober 2019	-285.372	-67.957	845.838	889.406
Udskudt skat af årets resultat	895.792	-217.415	114.435	-43.568
	610.420	-285.372	960.273	845.838
15. Periodeafgrænsningsposter				
Forudbetalt forsikring og ejendomsskat	129.128	284.647	124.528	136.026
	129.128	284.647	124.528	136.026
16. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet del af langfristet gæld	Langfristet gæld	Restgæld efter 5 år
	30/9 2020		30/9 2020	
Koncern				
Gæld til realkreditinstitutter	22.535.364	1.475.202	21.060.162	16.790.226
Anden gæld	5.359.220	0	5.359.220	5.359.220
	27.894.584	1.475.202	26.419.382	22.149.446
Modervirksomhed				
Gæld til realkreditinstitutter	22.535.364	1.475.202	21.060.162	16.790.226
	22.535.364	1.475.202	21.060.162	16.790.226
17. Periodeafgrænsningsposter				
Forudbetalt husleje og omkostninger	23.000	76.926	23.000	33.384
	23.000	76.926	23.000	33.384

Noter

18. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 22.535 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2020 udgør 17.533 t.kr.

Til sikkerhed for forpligtelser for koncernens bankforbindelse er der afgivet selvskyldnerkaution samt stillet sikkerhed i selskabets værdipapirbeholdning med en bogført værdi på t.kr. 49.758.

19. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har givet støtteerklæring til den tilknyttede virksomhed V. S. Larsen Holding A/S og dennes dattervirksomheder til sikring af fornøden likviditet og finansiel støtte for det kommende år.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

20. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Klaus Bonde Larsen

Hovedaktionær

Noter

	Koncern	
	2019/20	2018/19
21. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2.368.629	2.119.840
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	0	-1.979.538
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	457.930	460.762
Andre finansielle indtægter	-2.416.251	-4.362.612
Øvrige finansielle omkostninger	574.752	668.538
Skat af årets resultat	-810.387	285.784
	174.673	-2.807.226
22. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	435.226	-12.364
Ændring i tilgodehavender	12.813.743	-3.526.368
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	1.878.785	2.065.020
	15.127.754	-1.473.712
